
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Odbor správní
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 652 239 posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz

Vážení, 

Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen „krajský úřad“) eviduje veřejnou sbírku, která byla oznámena 

dne 08.12.2011 občanským sdružením Klub přátel lokálek, se sídlem sídl. Dukelských hrdinů 2590/3, 

690 02 Břeclav, IČ 228 71 632 (dále jen „právnická osoba“ nebo „Klub přátel lokálek“), za účelem 

shromáždění dobrovolných finančních prostředků na odkoupení a rekonstrukci regionální dráhy Mutěnice –

Kyjov z majetku ČR – záchrana před fyzickou likvidací – ochrana technického a kulturního dědictví. Veřejná 

sbírka byla oznámena na období od 15.01.2012 do 08.12.2014. Dne 10.01.2012 obdržel krajský úřad od 

právnické osoby oznámení o zahájení konání veřejné sbírky ke dni 10.01.2012.

Dne 20.02.2012 a následně 21.02.2012 obdržel krajský úřad oznámení právnické osoby o ukončení konání 

výše uvedené veřejné sbírky. Současně právnická osoba ve smyslu ust. § 20 odst. 1 zákona č. 117/2001 Sb. 

o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o veřejných sbírkách“) žádá krajský úřad o povolení využití dosud nepoužitého čistého výtěžku sbírky pro 

jiný účel – „Železniční expozice v Kyjově“.

Z ust. § 20 odst. 1 zákona o veřejných sbírkách vyplývá, že zanikl-li účel sbírky po jejím zahájení a právnická 

osoba nemá v úmyslu pokračovat v konání sbírky pro změněný účel, je povinna konání sbírky bez 

zbytečného odkladu ukončit a tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit příslušnému krajskému úřadu. 

Zároveň právnická osoba oznámí využití dosud nepoužitého čistého výtěžku sbírky nebo jeho zbytku pro 

jiný účel, pro který lze sbírku podle tohoto zákona konat. Tento výtěžek nebo jeho zbytek může použít pro 

jiný účel jen se souhlasem příslušného krajského úřadu. Se změnou využití čistého výtěžku sbírky nebo 

jeho zbytku je právnická osoba povinna bez zbytečného odkladu seznámit veřejnost stejným způsobem, 

jakým sbírku propagovala, a nelze-li toho dosáhnout, srovnatelným způsobem. 

Váš dopis zn.: -- Klub přátel lokálek (DS)
občanské sdružení
k rukám statutárního zástupce
sídl. Dukelských hrdinů 2590/3
690 02  BŘECLAV

Ze dne: 20.02.2012, 21.02.2012
Č. j.: JMK 21491/2012
Sp. zn.: S-JMK 172900/2011/OSP
Vyřizuje: Dvořáčková
Telefon: 541 652 220
Počet listů: 1
Počet příloh/listů: 0
Datum: 22.02.2012

Souhlas s použitím výtěžku veřejné sbírky pro jiný účel, informace o termínu k předložení 

celkového vyúčtování veřejné sbírky 



2

Otisk razítka

Vzhledem k tomu, že právnická osoba splnila výše uvedené náležitosti stanovené zákonem o veřejných 

sbírkách a navrhovaný účel, ke kterému by měl být využit čistý výtěžek veřejné sbírky je v souladu se 

zákonem o veřejných sbírkách, uděluje tímto krajský úřad v souladu s ust. § 20 odst. 1 zákona o veřejných 

sbírkách právnické osobě Klub přátel lokálek SOUHLAS s použitím výtěžku výše uvedené veřejné sbírky, 

a to pro Železniční expozici v Kyjově.

Z ust. § 24 odst. 3 zákona o veřejných sbírkách vyplývá právnické osobě povinnost předložit krajskému 

úřadu ke kontrole a schválení celkové vyúčtování veřejné sbírky, a to nejpozději do 3 měsíců ode dne 

ukončení veřejné sbírky. Náležitosti vyúčtování jsou uvedeny v ust. § 24 odst. 3 zákona o veřejných 

sbírkách.

Vzhledem k výše uvedenému Vás krajský úřad informuje o termínu k předložení celkového vyúčtování výše 

uvedené veřejné sbírky za období od 10.01.2012 do 20.02.2012, a to nejpozději do 20.05.2012.

Poučení:

Za nesplnění povinnosti stanovené § 24 zákona o veřejných sbírkách uloží příslušný krajský úřad pokutu až 

do výše 500.000,- Kč /ust. § 25 odst. 1 písm. a) zákona o veřejných sbírkách/. Pokutu lze uložit i opakovaně. 

S pozdravem

Iveta Dvořáčková
referentka odboru správního


		2012-02-22T09:21:16+0000
	Not specified




